
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des Marktes Tännesberg 
Ortsteil Kleinschwand (BGS/EWS) vom 18.12.2012 

 

Satzung 
zur Änderung der  

Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des 
Marktes Tännesberg  

Ortsteil Kleinschwand 
 (BGS-EWS) 

 
2. Änderungssatzung 

 
vom 14. Mai 2019 

 
 
 

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt Tännesberg 
folgende Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung:  

 
 

§ 1 
§ 1 Beitragserhebung erhält folgende Fassung: 

 
Der Markt erhebt zur Deckung seines Aufwandes für die Herstellung der 
Entwässerungseinrichtung für das Gebiet des Marktgemeindeteils Kleinschwand mit 
Ausnahme der Grundstücke mit den Flurnummern 148, 221/1, 221/2, 223, 224, 225, 543 und 
284 der Gemarkung Kleinschwand (§ 1 EWS) einen Beitrag. 
 

 
 § 2 

§ 10 Absatz 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr beträgt 4,90 Euro pro Kubikmeter Abwasser. 
 
 

§ 3 
 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2019 in Kraft. 
 
 
Tännesberg, 14.05.2019 
 
gez. Max Völkl 
 
Max Völkl 
Erster Bürgermeister 


